
PRÉFECTURE

DE LA GUADELOUPE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°971-2023-061

PUBLIÉ LE  8 MARS 2023



Sommaire

Agence régionale de santé / DERBP

971-2023-03-02-00005 - Arrêté modificatif CSMS (4 pages) Page 3

971-2023-03-02-00004 - Arrêté modificatif CSOS (5 pages) Page 8

Agence régionale de santé / Secrétariat direction générale

971-2023-03-02-00001 - Arrêté ARS/DAOSS/DA du 02 mars 2023 portant

modification de la rémunération de l'activité de régulation libérale

médicale dans le cadre de la permanence des soins ambulatoires (PDSA) 


(2 pages) Page 14

971-2023-03-02-00002 - Arrêté ARS/DAOSS/SAE du 02 mars 2023 relatif à la

composition du conseil de surveillance du Centre Hospitalier de la

Basse-Terre 
 (2 pages) Page 17

971-2023-02-23-00022 - Décision ARS/DAOSS/DA du 23 février 2023

accordant dans le cadre de la création d'un Centre de Santé au titre du

Fond d'Intervention Régional à l'association TRIDENT 
 (1 page) Page 20

DRFIP /

971-2023-02-01-00017 - DRFIP971-Delegation de signatre SIP

BASSE-TERRE01022023-2 (3 pages) Page 22

PREFECTURE / Pôle d'expertise juridique et documentaire

971-2023-03-03-00001 - Arrêté SG/DCL du 3 mars 2023 portant désignation

d'une personne responsable de l'accès aux documents administratifs et des

questions relatives à la réutilisation des informations publiques (2 pages) Page 26

PREFECTURE - CAB /

971-2023-02-17-00003 - Arrêté portant réquisition d'un médecin généraliste

afin d'assurer la mission de service public de la permanence des soins

ambulatoires (4 pages) Page 29

SGC / Direction

971-2023-03-02-00006 - Arrêté portant délégation de signature à M. TUBUL,

Secrétaire Général de la Préfecture, en matière de politique immobilière (2

pages) Page 34

971-2023-03-02-00007 - Arrêté portant délégation de signature à Mme

JEAN-CHARLES,Directrice du SGC, en matière de politique immobilière (2

pages) Page 37

2



Agence régionale de santé

971-2023-03-02-00005

Arrêté modificatif CSMS

Agence régionale de santé - 971-2023-03-02-00005 - Arrêté modificatif CSMS 3



Agence régionale de santé - 971-2023-03-02-00005 - Arrêté modificatif CSMS 4



Agence régionale de santé - 971-2023-03-02-00005 - Arrêté modificatif CSMS 5



Agence régionale de santé - 971-2023-03-02-00005 - Arrêté modificatif CSMS 6



Agence régionale de santé - 971-2023-03-02-00005 - Arrêté modificatif CSMS 7



Agence régionale de santé

971-2023-03-02-00004

Arrêté modificatif CSOS

Agence régionale de santé - 971-2023-03-02-00004 - Arrêté modificatif CSOS 8



Agence régionale de santé - 971-2023-03-02-00004 - Arrêté modificatif CSOS 9



Agence régionale de santé - 971-2023-03-02-00004 - Arrêté modificatif CSOS 10



Agence régionale de santé - 971-2023-03-02-00004 - Arrêté modificatif CSOS 11



Agence régionale de santé - 971-2023-03-02-00004 - Arrêté modificatif CSOS 12



Agence régionale de santé - 971-2023-03-02-00004 - Arrêté modificatif CSOS 13



Agence régionale de santé

971-2023-03-02-00001

Arrêté ARS/DAOSS/DA du 02 mars 2023 portant

modification de la rémunération de l'activité de

régulation libérale médicale dans le cadre de la

permanence des soins ambulatoires (PDSA) 

Agence régionale de santé - 971-2023-03-02-00001 - Arrêté ARS/DAOSS/DA du 02 mars 2023 portant modification de la rémunération

de l'activité de régulation libérale médicale dans le cadre de la permanence des soins ambulatoires (PDSA) 14



Agence régionale de santé - 971-2023-03-02-00001 - Arrêté ARS/DAOSS/DA du 02 mars 2023 portant modification de la rémunération

de l'activité de régulation libérale médicale dans le cadre de la permanence des soins ambulatoires (PDSA) 15



Agence régionale de santé - 971-2023-03-02-00001 - Arrêté ARS/DAOSS/DA du 02 mars 2023 portant modification de la rémunération

de l'activité de régulation libérale médicale dans le cadre de la permanence des soins ambulatoires (PDSA) 16



Agence régionale de santé

971-2023-03-02-00002

Arrêté ARS/DAOSS/SAE du 02 mars 2023 relatif à

la composition du conseil de surveillance du

Centre Hospitalier de la Basse-Terre 

Agence régionale de santé - 971-2023-03-02-00002 - Arrêté ARS/DAOSS/SAE du 02 mars 2023 relatif à la composition du conseil de

surveillance du Centre Hospitalier de la Basse-Terre 17



Agence régionale de santé - 971-2023-03-02-00002 - Arrêté ARS/DAOSS/SAE du 02 mars 2023 relatif à la composition du conseil de

surveillance du Centre Hospitalier de la Basse-Terre 18



Agence régionale de santé - 971-2023-03-02-00002 - Arrêté ARS/DAOSS/SAE du 02 mars 2023 relatif à la composition du conseil de

surveillance du Centre Hospitalier de la Basse-Terre 19



Agence régionale de santé

971-2023-02-23-00022

Décision ARS/DAOSS/DA du 23 février 2023

accordant dans le cadre de la création d'un

Centre de Santé au titre du Fond d'Intervention

Régional à l'association TRIDENT 

Agence régionale de santé - 971-2023-02-23-00022 - Décision ARS/DAOSS/DA du 23 février 2023 accordant dans le cadre de la

création d'un Centre de Santé au titre du Fond d'Intervention Régional à l'association TRIDENT 20



Agence régionale de santé - 971-2023-02-23-00022 - Décision ARS/DAOSS/DA du 23 février 2023 accordant dans le cadre de la

création d'un Centre de Santé au titre du Fond d'Intervention Régional à l'association TRIDENT 21



DRFIP

971-2023-02-01-00017

DRFIP971-Delegation de signatre SIP

BASSE-TERRE01022023-2

DRFIP - 971-2023-02-01-00017 - DRFIP971-Delegation de signatre SIP BASSE-TERRE01022023-2 22



DELEGATION DE SIGNATURE DU (DE LA) RESPONSABLE 

DU SIP DE  BASSE TERRE

Le comptable, responsable du service des impôts des particuliers de  BASSE TERRE

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de

son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale

des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,

et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à M. Charles Vignal, adjoint au responsable du service des impôts

des particuliers de  BASSE TERRE , et à Mme Gwenaelle Legonin, adjointe au responsable du service

des impôts des particuliers de  BASSE TERRE à l’effet de signer :

1°) dans la limite de 60 000 €, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission

totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office.

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans

la limite de 60 000 € ;  

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans

limitation de montant ; 

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

Direction régionale des Finances publiques

de la Guadeloupe et des Îles du Nord 

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES
SIP  Basse-Terre
Lieu dit Desmarais

97100 BASSE TERRE
Téléphone : 05 90 99 47 30
Mél. : sip.sud-basse-terre@dgfip.finances.gouv.fr

DRFIP - 971-2023-02-01-00017 - DRFIP971-Delegation de signatre SIP BASSE-TERRE01022023-2 23



a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant

excéder 24 MOIS et porter sur une somme supérieure à 100000 ,00€ ;

b) les avis de mise en recouvrement ;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de

payer, les actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les

décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office

et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

2°) dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

Ramassamy Charles Badry Alex Josiane Farot 

Ulce Jeanne Boudhau Betty Ulce Jeanne

Patricia Regent-Talbot

3°) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

Sirven Sarah Laupen Martine Roseau jacqueline

Megy  Karyne Minos Nicolas Ulric Maret-Mercier 

Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°)  les  décisions  gracieuses,  relatives  aux  pénalités  et  aux  frais  de  poursuites,  portant  remise,

modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°)  les  décisions  relatives  aux  demandes  de  délai  de  paiement,  dans  les  limites  de  durée  et  de

montant indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les

actes de poursuites et les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

DRFIP - 971-2023-02-01-00017 - DRFIP971-Delegation de signatre SIP BASSE-TERRE01022023-2 24



Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

Boudhau Betty Contrôleuse 1000,00 12 Mois 10000,00

Blondin Cécile Contrôleuse 1000,00 12 Mois 10000,00

Ludovicius Betty Contrôleuse 300,00 3 Mois 3000,00

Farot Josiane Contrôleuse 1000,00 12 Mois 10000,00

Patricia Regent-Talbot  Contrôleuse 1000,00 12 Mois 10000,00

Tréhoux Christophe Agent Administratif 300,00 3 Mois 1500,00

Delannay Diane Agente
Administratif

150,00 3 Mois 1500,00

Eloi Véronique Agente
Administratif

150,00 3 Mois 1500,00

Naude Sandra Agente
Administratif

150,00 3 Mois 1500,00

Article 5

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Guadeloupe

A .Basse Terre , le 1er février   2023
Le comptable, responsable de service des impôts des
particuliers,
RACHEL DURAND

DRFIP - 971-2023-02-01-00017 - DRFIP971-Delegation de signatre SIP BASSE-TERRE01022023-2 25



PREFECTURE

971-2023-03-03-00001

Arrêté SG/DCL du 3 mars 2023 portant

désignation d'une personne responsable de

l'accès aux documents administratifs et des

questions relatives à la réutilisation des

informations publiques

PREFECTURE - 971-2023-03-03-00001 - Arrêté SG/DCL du 3 mars 2023 portant désignation d'une personne responsable de l'accès aux

documents administratifs et des questions relatives à la réutilisation des informations publiques 26



PREFECTURE - 971-2023-03-03-00001 - Arrêté SG/DCL du 3 mars 2023 portant désignation d'une personne responsable de l'accès aux

documents administratifs et des questions relatives à la réutilisation des informations publiques 27



PREFECTURE - 971-2023-03-03-00001 - Arrêté SG/DCL du 3 mars 2023 portant désignation d'une personne responsable de l'accès aux

documents administratifs et des questions relatives à la réutilisation des informations publiques 28



PREFECTURE - CAB

971-2023-02-17-00003

Arrêté portant réquisition d'un médecin

généraliste afin d'assurer la mission de service

public de la permanence des soins ambulatoires

PREFECTURE - CAB - 971-2023-02-17-00003 - Arrêté portant réquisition d'un médecin généraliste afin d'assurer la mission de service

public de la permanence des soins ambulatoires 29



PREFECTURE - CAB - 971-2023-02-17-00003 - Arrêté portant réquisition d'un médecin généraliste afin d'assurer la mission de service

public de la permanence des soins ambulatoires 30



PREFECTURE - CAB - 971-2023-02-17-00003 - Arrêté portant réquisition d'un médecin généraliste afin d'assurer la mission de service

public de la permanence des soins ambulatoires 31



PREFECTURE - CAB - 971-2023-02-17-00003 - Arrêté portant réquisition d'un médecin généraliste afin d'assurer la mission de service

public de la permanence des soins ambulatoires 32



PREFECTURE - CAB - 971-2023-02-17-00003 - Arrêté portant réquisition d'un médecin généraliste afin d'assurer la mission de service

public de la permanence des soins ambulatoires 33



SGC

971-2023-03-02-00006

Arrêté portant délégation de signature à M.

TUBUL, Secrétaire Général de la Préfecture, en

matière de politique immobilière

SGC - 971-2023-03-02-00006 - Arrêté portant délégation de signature à M. TUBUL, Secrétaire Général de la Préfecture, en matière de

politique immobilière 34



SGC - 971-2023-03-02-00006 - Arrêté portant délégation de signature à M. TUBUL, Secrétaire Général de la Préfecture, en matière de

politique immobilière 35



SGC - 971-2023-03-02-00006 - Arrêté portant délégation de signature à M. TUBUL, Secrétaire Général de la Préfecture, en matière de

politique immobilière 36



SGC

971-2023-03-02-00007

Arrêté portant délégation de signature à Mme

JEAN-CHARLES,Directrice du SGC, en matière de

politique immobilière

SGC - 971-2023-03-02-00007 - Arrêté portant délégation de signature à Mme JEAN-CHARLES,Directrice du SGC, en matière de

politique immobilière 37



SGC - 971-2023-03-02-00007 - Arrêté portant délégation de signature à Mme JEAN-CHARLES,Directrice du SGC, en matière de

politique immobilière 38



SGC - 971-2023-03-02-00007 - Arrêté portant délégation de signature à Mme JEAN-CHARLES,Directrice du SGC, en matière de

politique immobilière 39


